
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
r-humanos@euskadi.eus

BERDINTASUN, JUSTIZIA 
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA
Justizia Sailburuordetza

Justizia Administrazioko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA 
Y POLITICAS SOCIALES
Viceconsejería de Justicia

Dirección de la Administración de Justicia

EBAZPENA, 2024KO MARTOXAREN 7KOA, 
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO 
ZUZENDARIARENA, ZERBITZU EGINKIZUNEN, 
BEHIN-BEHINEKO ATXIKIPENEN ETA 
ORDEZKAPEN BERTIKALAREN  BIDEZ ALDI 
BATERAKO LANPOSTUAK BETETZEKO 2024KO 
OTSAILAREN 15EKO DEIALDIA ERABAKITZEN 
DUENA. 

1.- Justizia Administrazioko zuzendariaren 
2024ko otsailaren 15eko Ebazpenaren bidez, 
lanpostuak zerbitzu-eginkizunen, behin-
behineko atxikipenaren eta ordezkapen 
bertikalaren bidez aldi baterako betetzeko 
deialdia egin zen.

2.- Deialdian ezarritakoaren arabera, eta 
Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako 
Sailaren egitura organikoa eta funtzionala 
ezartzen duen urtarrilaren 19ko 12/2021 
Dekretuaren 12. artikuluak ematen didan 
eskumenaz baliatuz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- Behin betiko ebazpena 
argitaratzea, eta eskatutako lanpostuak aldi 
baterako betetzeko ebazpen honen I. 
Eranskinean agertzen diren langileak zerbitzu-
eginkizunetan eta ordezkapen bertikalean  
esleitzea.

Bigarrena.- Deialdi honetan lanpostua lortu ez 
duten langileen zerrenda argitaratzea agindu, 
Ebazpenaren II. Eranskinean, agertzen direnak, 
arrazoiak azalduz. 

RESOLUCIÓN 7 DE MARZO DE 2024, DEL 
DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA, POR LA QUE SE RESUELVE LA 
CONVOCATORIA DE 15 DE FEBRERO DE 2024 
PARA LA PROVISIÓN TRANSITORIA DE PUESTOS 
DE TRABAJO EN COMISIÓN DE SERVICIOS, 
ADSCRIPCIÓN PROVISIONAL Y SUSTITUCIÓN 
VERTICAL.

1.- Por resolución de 15 de febrero de 2024, del 
Director de la Administración de Justicia, se 
convocó la provisión temporal de puestos de 
trabajo mediante comisión de servicios, 
adscripción provisional y sustitución vertical.

2.- De acuerdo con lo establecido en la citada 
convocatoria y en virtud de la competencia que 
me atribuye el artículo 12 del Decreto 12/2021, 
de 19 de enero, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Igualdad, Justicia y Políticias 
Sociales.

RESUELVO:

Primero.- Hacer pública la resolución definitiva, 
adjudicándose en comisión de servicios y 
sustitución vertical al personal que figura en el 
Anexo I de esta Resolución para la cobertura 
temporal de los puestos solicitados. 

Segundo.- Publicar el personal que no ha 
obtenido plaza en este procedimiento y que 
figura en el Anexo II de esta Resolución,  
indicando el motivo. 

SINATZAILE / FIRMANTE: JON ARTURO URIARTE UNZALU | 2024/03/07 13:08:35
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5GBS-MGSN

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Ebazpen honek ez du administrazio-bidea 
agortzen, eta beraz, horren aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Justiziako 
sailburuordeari, ebazpena argitaratu eta 
hilabeteko epean.

Gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu eta hiru 
hilabete igarota oraindik ez bada ezer ebatzi, 
errekurtsoa ez dela onartu pentsatu beharko da, 
eta administrazioarekiko auzietarako bidea 
irekiko da

La presente Resolución no agota la vía 
administrativa. Contra la misma podrá 
interponer recurso de alzada ante la 
Viceconsejera de Justicia en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su 
publicación.

 Si transcurriesen tres meses desde la 
interposición del recurso de alzada sin que 
recaiga resolución, se podrá entender 
desestimado, quedando expedita la vía 
contencioso-administrativa.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko martxoaren 7a.
Vitoria-Gasteiz, 7 de marzo de 2024

Jon Arturo Uriarte Unzalu
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA

DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA



Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
r-humanos@euskadi.eus

I. ERANSKINA / ANEXO I
BEHIN BETIKO ESLEIPENAK

ADJUDICACIONES DEFINITIVAS 

KIDEA/CUERPO IZEN ABIZENAK
NOMBRE/APELLIDO

JATORRIZKO PLAZA/
PLAZA DE ORIGEN

PLAZA BERRIA/
PLAZA

DE DESTINO
      PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN

TRAMITACIÓN/ IZAPIDETZA
MARIA MERCEDES SERRANO 
MORALES

TSJPV SALA SOCIAL
605101/13
BILBAO

OFICINA FISCAL DE LA 
CAE
BILBAO
580011/1

SUSTITUCIÓN VERTICAL PLAZA 
VACANTE/ HUTSIK DAGOEN 
LANPOSTUAREN ORDEZKAPEN 
BERTIKALA

TRAMITACIÓN/ IZAPIDETZA LAURA DEL POZO DEL POZO
J. PENAL 7 BILBAO
6400002/22

JUZGADO PENAL 7
BILBAO
540002/49

SUSTITUCIÓN VERTICAL PLAZA 
VACANTE/ HUTSIK DAGOEN 
LANPOSTUAREN ORDEZKAPEN 
BERTIKALA

GESTIÓN/KUDEAKETA CRISTINA PAYAS GARCIA UPAD MIXTOS IRUN
JUZGADO MENORES 2 
BILBAO
405105/3

SUSTITUCIÓN VERTICAL PLAZA 
VACANTE/ HUTSIK DAGOEN 
LANPOSTUAREN ORDEZKAPEN 
BERTIKALA

GESTIÓN/KUDEAKETA
MARIA YOLANDA 
BUSTAMANTE GOMEZ

UPAD PENAL 
BARAKALDO
580039/1

J. SOCIAL 3 BILBAO
405104/5

SUSTITUCIÓN VERTICAL PLAZA 
VACANTE/ HUTSIK DAGOEN 
LANPOSTUAREN ORDEZKAPEN 
BERTIKALA



II. ERANSKINA / ANEXO II
ESLEITU GABEKO LANGILEAK / PERSONAL NO ADJUDICADO

IZEN ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

UKATZEKO ARRAZOIA
CAUSA DE DENEGACIÓN

MARIA JOSEFA MERINO BREÑA Informe desfavorable de la Comunidad de origen / Jatorrizko erkidegoaren kontrako txostena

ANA GOMEZ DAZA
No cumple el requisito del art. 2 de la Orden de 7 de junio de 2022/Ez du betetzen 2022ko ekainaren 7ko 
Aginduaren 2. artikulua

ANA MARÍA GALLUR COPADO No cumple el requisito del permanencia de al menos un año en el puesto desde el que participa./ Ez du betetzen 
parte hartzen duen lanpostuan gutxienez urtebetez egoteko baldintza.

AMAIA AIESTA YUSTE Desistimiento / Atzera egitea

SANDRA PEREZ RODERO Desistimiento / Atzera egitea


